یاسا کتابی است که وی دستورات و قوانین مدونی را برای ملت خود مکتوب کرده بود که به زبان مغولی و خط ایغوری نگارش شده بود. امپراتوری جهانی مغول را اولوس های چهارگانه ای (تمام مردم ایل یا شهر یا منطقه ای که خان مغول به ۴ فرزندش بخشیده بود) در بر گرفته بود و سال ۶۵۶ هجری قمری مصادف با ۱۲۵۸ میلادی استقرار رسمی حاکمان مغول در ایران با عنوان ایلخانیان (زیردستان خان بزرگ در چین) قلمداد می شد. منکوقآن نوه چنگیزخان در سال (۱۲۵۳-ق. ۶۵۱ م) برادرش هولاکو را با سپاهی برای سرکوبی اسماعیلیان در شمال ایران و خلافت عباسی در بغداد روانه کرد.